
                                                                                             

 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЮЖНОЕ БУТОВО 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
   
 

08 февраля 2022 года № 52/4 

 

 

 

О внесении изменений в решение Совета 

депутатов муниципального округа Южное 

Бутово от 30.11.2021 № 49/1  

 

 В соответствии с Постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 

года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы» и на основании 

обращения управы района Южное Бутово города Москвы от 25 января 2022 года 

№ЮБ-08-46/2, Совет депутатов муниципального округа Южное Бутово РЕШИЛ: 

 

1. Внести изменение в решение Совета депутатов муниципального 

округа Южное Бутово от 30.11.2021 № 49/1 «О согласовании направления 

средств стимулирования управы района Южное Бутово города Москвы на 

проведение мероприятий по благоустройству объектов улично-дорожной сети и 

дворовых территорий района Южное Бутово города Москвы в 2022 году» (в 

редакции решения Совета депутатов муниципального округа Южное Бутово от 

21.12.2021 № 50/3) изложив приложение к решению в новой редакции согласно 

приложения к настоящему решению. 

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник», сетевом издании «Московский муниципальный 

вестник» и разместить на официальном сайте www.south-butovo.ru. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Южное Бутово П.В. Голубцова. 

 

 

Глава муниципального округа 

Южное Бутово                                                                                      П.В. Голубцов 



     Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Южное 

Бутово 

от 08 февраля 2022 года № 52/4 

 

    Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Южное 

Бутово 

от 30 ноября 2021 года № 49/1 

 
Адресный перечень объектов улично-дорожной сети и дворовых территорий района 

Южное Бутово для проведения работ по благоустройству в 2022 году за счет стимулирования 

управ районов. 

 

№ 

п/п 
Адрес 

Виды и объемы запланированных работ 

Нат. показатель 
Ед. 

измерения 

Стоимость 

работ в руб. 

Итого по 

адресу в руб. 

1 2 3 4 5 6 

1.Благоустройство дворовых территорий 

1 
Адмирала 

Ушакова д.3 

Устройство покрытия 

искусственной травы 
506 кв.м. 

730 252,96   

9 950 187,82   

Установка МАФ 3 шт. 1 770 965,50   

Установка игровых 

городков 
1 шт. 

2 186 403,00   

Установка урн/диванов 4/4 шт. 228 049,60   

Установка опор наружного 

освещения 
16 шт. 

5 034 516,76   

2 
Адмирала 

Ушакова д.5 

Устройство покрытия 

искусственной травы 
192 кв.м. 

277 092,03   

10 785 343,28   

Установка МАФ 1 шт. 151 248,00   

Установка игровых 

городков 
2 шт. 

4 150 465,00   

Установка урн/скамеек 4/4 шт. 228 049,60   

Установка опор наружного 

освещения 
19 шт. 

5 978 488,65   

3 
Адмирала 

Ушакова д.9 

Устройство покрытия 

искусственной травы 
1425 кв.м. 

2 056 542,44   

25 610 901,37   

Установка МАФ 9 шт. 2 351 416,50   

Установка игровых 

городков 
4 шт. 

10 908 037,50   

Установка урн/скамеек 15/15 шт. 855 186,00   

Установка опор наружного 

освещения 
30 шт. 

9 439 718,93   

4 
Адмирала 

Ушакова д.11 

Устройство покрытия 

искусственной травы 
220 кв.м. 

317 501,29   
5 491 845,26   



Установка МАФ 4 шт. 855 749,50   

Установка урн/скамеек 4/4 шт. 228 049,60   

Установка опор наружного 

освещения 
13 шт. 

4 090 544,87   

5 
Скобелевская 

д.20 

Устройство резинового 

покрытия 
300 кв.м. 

1 443 446,46   

12 614 514,11   
Установка МАФ 21 шт. 5 108 770,49   

Установка урн/скамеек 7/9 шт. 398 465,8   

Установка опор наружного 

освещения 
18 шт. 

5 663 831,36   

6 
Скобелевская 

д.26 

Установка опор наружного 

освещения 
15 шт. 

4 719 859,47   
4 719 859,47   

7 
Скобелевская 

д.34 

Установка опор наружного 

освещения 
5 шт. 

1 573 286,49   
1 573 286,49   

8 
Скобелевская 

д.36 

Устройство резинового 

покрытия 
390 кв.м. 

1 876 480,40   

22 795 270,16   

Устройство покрытия 

искусственной травы 
900 кв.м. 

1 298 868,90   

Установка МАФ 46 шт. 9 889 184,88   

Установка игровых 

городков 
1 шт. 

2 584 073,00   

Установка оборудования 

workout 
4 шт. 

511 442,63   

Установка урн/скамеек 6/6 шт. 342 074,40   

Установка опор наружного 

освещения 
20 шт. 

6 293 145,95   

9 
Скобелевская 

д.38 

Устройство покрытия 

искусственной травы 
470 кв.м. 

678 298,21   

7 102 478,81 
Установка МАФ 8 шт. 1 744 090,00   

Установка игровых 

городков 
1 шт. 

4 452 041,00   

Установка урн/скамеек 4/4 шт. 228 049,60   

10 
Скобелевская 

д.40 

Установка опор наружного 

освещения 
3 шт. 

943 971,89   
943 971,89   

11 Веневская д.9 

Устройство покрытия 

искусственной травы 
333 кв.м. 

480 581,50   

12 447 602,05   

Установка МАФ 8 шт. 3 158 590,00   

Установка городка 1 шт. 2 287 235,00   

Установка урн/скамеек 4/4 шт. 228 049,60   

Установка опор наружного 

освещения 
20 шт. 

6 293 145,95   

12 
Веневская 

д.15 

Устройство резинового 

покрытия 
263 кв.м. 

1 265 421,40   

15 675 568,19   

Устройство покрытия 

искусственной травы 
340 кв.м. 

491 128,31   

Установка МАФ 5 шт. 949 658,50   

Установка игровых 

городков 
2 шт. 

6 612 914,00   

Установка урн/скамеек 4/4 шт. 228 049,60   

Установка опор наружного 

освещения 
8 шт. 

2 517 258,38   



Устройство спортивной 

площадки 
273 кв.м. 

3 611 138,0   

13 

Веневская 

д.19, 

Веневская 

д.17 с.1 

Установка опор наружного 

освещения 
32 шт. 

10 069 033,53   

10 069 033,53   

14 
Веневская 

д.21 

Установка опор наружного 

освещения 
7 шт. 

2 202 601,08   2 202 601,08   

15 
Веневская 

д.23 

Установка опор наружного 

освещения 
7 шт. 

2 202 601,08   2 202 601,08   

16 
Веневская 

д.25 

Устройство покрытия 

искусственной травы 
350 кв.м. 

505 115,69   

12 382 148,93   

Установка МАФ 3 шт. 1 549 958,5   

Установка игровых 

городков 
1 шт. 

2 547 250,00   

Установка урн/скамеек 4/4 шт. 228 049,60   

Установка опор наружного 

освещения 
24 шт. 

7 551 775,14   

17 
Веневская 

д.29 

Установка опор наружного 

освещения 
5 шт. 

1 573 286,48   
1 573 286,48   

ИТОГО: 158 140 500,00   158 140 500,00   

 


